
  
 

                                                                                  
V Praze dne 13. března 2014 

 
 
 
 
Věc:  Dodatečné informace č. 7 a č. 8 k zadávacím podmínkám v řízení o zadání 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Rámcová kupní smlouva na 
Dodávky kancelářských PC a monitorů včetně příslušenství“ zadávanou dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“ či 
„zákon o veřejných zakázkách“). 

 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, 

Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO: 70994234, prostřednictvím osoby zmocněné jednat 
jménem zadavatele v právních věcech týkajících se shora uvedené veřejné zakázky a 
daného zadávacího řízení, poskytuje následující dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám shora uvedené veřejné zakázky: 

 
Dotaz č. 7 (úplné znění žádosti o dodatečné informace): 
 
Zadavatel požaduje v zadávací dokumentaci osobní počítače (PC základní a 

rozšířená) a monitory jednoho stejného výrobce. Tento požadavek výrazným způsobem 
omezuje počet výrobců, resp. subjektů,  kteří zadavateli v souvislosti s výběrovým řízením 
mohou podat nabídku. Umožňuje zadavatel podat nabídku na monitory jiného výrobce 
než PC? 

 
Dodatečná informace č. 7 
 
Předmětná obchodní podmínka byla zadavatelem stanovena z důvodu snížení 

nákladů na administraci zařízení, vzdálenou správu a na pozáruční servis. Samotné 
technické podmínky pro předmět plnění byly přitom stanoveny jako dostatečně obecné, 
přičemž žádným dodavatelům nezaručují konkurenční výhodu ani nevytvářejí 
neodůvodněné překážky hospodářské soutěže. Současně platí, že parametry dané 
zadávacími podmínkami splňuje více výrobců, přičemž požadovaný předmět plnění je 
schopen dodat vyšší počet dodavatelů. Nabídky dodavatelů musejí být podány v souladu 
se zadávacími podmínkami. 

 
 
Dotaz č. 8 (úplné znění žádosti o dodatečné informace): 
 
Zadavatel v dotazu č. 1 k ZD (dodatečná informace č.1 ze dne 23.1.2014) upravil 

specifikaci PCI slotů tak, že snížil počet poptávaných starých PCI slotů na 1. V naprosté 



 

 
 
 

 

většině případů byl u osobních počítačů na trhu nahrazen starý PCI slot novou verzí PCIe 
(novější technologie, vyšší propustnost atd.). Z tohoto důvodu se domníváme, že 
požadavek na starý PCI opět limituje počet výrobců, kteří mohou podat nabídku, a to 
navíc se starými modely PC, které jsou ještě osazeny starým PCI slotem. Umožňuje 
zadavatel nabídnout PC bez starého PCI slotu, tzn. s kombinací aktuálních slotů 1xPCIe 
x16, 3xPCIe x1? 

 
Dodatečná informace č. 8 
 
Předmětná technická specifikace byla zadavatelem stanovena z důvodu zachování 

zpětné kompatibility a možnosti instalace zařízení určených pro technologii PCI ve 
vlastnictví zadavatele. Zadavatel na dané technické specifikaci předmětu veřejné zakázky 
z důvodu svých potřeb setrvává, přičemž v otázkách týkajících se správnosti, obecnosti a 
technologické neutrálnosti vymezení předmětu plnění plně odkazuje na obsah 
dodatečných informací, které byly v tomto zadávacím řízení poskytnuty. Nabídky 
dodavatelů musejí být podány v souladu se zadávacími podmínkami. 

  
 

 
 
 
 

___________________________________________ 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 
na základě plné moci  


		2014-03-13T18:54:50+0100
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




